iuxta viam suam, etiam cum senuerit, non recedei ab ea » (Prov. 22, 6). 
Quod autem, suis temporibus, Divus Calasanctium in Italia, et Divus 
Ioannes Baptista de La Salle in Gallia, qui pueris ex humilioribus coe
tibus instituendis adlaborarunt, mirifice obtinuerunt, id, pariter circa 
puellarum, nobilioris praesertim coetus, institutionem, Serva Dei Maria 
Eugenia a Iesu assidua opera et labore consecuta est, atque in praesen
tiarum etiam suae spiritualis prosapiae dexteritate ac studio consequi 
pergit. 

Ortum ipsa habuit Metensi in civitate die 26 mensis Augusti anno 
1817 ex coniugibus, generis nobilitate clarissimis, Iacobo Mitteret et 
Eugenia de Brou, quatuor ex liberis natu postrema. Salutari Baptismi 
unda die 5 Octobris eiusdem anni renata, nomen accepit Annam Euge-
niam. Parentes autem, ob temporum praesertim calamitatem, cum 
catholica fides multorum in animis lababat, religiosam filiolae institu
tionem parum curarunt. Matris tamen morem sequens, eleemosynas 
pauperibus erogare aegrosque invisere puella in deliciis habebat. Ad 
Eucharisticam mensam duodecim annos nata primum accessit, atque 
iam inde saeculi vanitates introspiciens, Deo rebusque divinis magis ad
haerere statuit. Bono ac prompto praedita ingenio, Eugenia in quodam 
natalis urbis Instituto deindeque domi studiis, in quibus mirabiliter 
profecit, vaca vit. Decimum et quintum cum ageret annum, matre est 
orbata ; quem ob adversum casum Lutetiam Parisiorum ipsa, utpote ad 
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officia domus minus idonea, se contulit apud propinquos commoratura. 
In rerum autem mundanarum copia, ad huius saeculi levia studia parum
per deflexit. At vanae illius vitae taedio brevi est affecta, ea potissimum 
ratione quod de praesentia Iesu sub eucharisticis velis delitescentis, qui 
ei unicum exstabat solacium, numquam dubitavit. Intimo correpta do
lore, veritatem fusis ad Deum precibus inquirebat et quae sibi capes-
senda esset vitae ratio a superno lumine implorabat. Deus autem, « qui 

h onus est... animae quaerenti illum » (Lam. 3, 25), responsum et iuvamen 
ei exhibuit. Enimvero, anno 1836, quadragesimali tempore, virum sacrae 
eloquentiae potentem, Patrem Lacordaire concionantem audiens, Euge
nia, spirituali torpore excusso, catholicae doctrinae acquirendae penitus 
incubuit. Mense Martio insequentis anni ad sacerdotem Combalot, qui 
iam diu sua mente versabat consilium sacrarum virginum Institutum 
constituendi ad rectam puellarum educationem et institutionem, acces
sit. Qui vir, animarum studio accensus, idoneam in Eugenia confun-
datricem statim intuitus est. Eius itaque consilio Famula Dei, sacra
mento Confirmationis tunc roborata nuncupatisque obedientiae et ca
stitatis votis, Sorores Benedictinas a Ssmo Sacramento prius adivit ad 
studia perficienda, deinde vero, quo aptius religiosa vita initiaretur, 
apud Sorores Visitationis apud Costam S. Andreae in Delphinatu se 
contulit ibique sibi benevolentiam conciliavit atque in virtute et doc
trina progressiones fecit mirabiles. Singulari enim praestans ingenio, 
altioris ordinis disciplinis suo marte se excoluit, latinoque sermoni con
discendo operam dedit, ut e sacris Litteris Ecclesiaeque Patrum et Doc
torum libris eam, quam omnes postmodum in ipsa admirati sunt, doc
trinam haurire valeret. Interdum Sac. Combalot alias pro nova condenda 
Congregatione sodales collegerat, quas Lutetiam Parisiorum una cum 
Famula Dei congregavit, ut vitam communem instauraient, quod quidem 
factum est die 30 Aprilis a. 1839 ; atque ita salutaris Congregationis 
Sororum ab Assumptione B. M. V. prima iacta sunt fundamenta, Eu
genia antistita conclamata. Non paucas post peregrinationes novensilis 
religiosa familia domicilium posuit, summa paupertate insigne, apud 
Campos Elysios. Congregationis autem Regulae a Parisiensi archie
piscopo anno 1840 sunt approbatae. At brevi, dissensio quaedam super 
Instituti fine exorta est Famulam Dei inter et Sac. Combalot, qui ideo 
sibi ab opere recedendum duxit. Tunc illa pietatis magistrum sibi elegit 
Servum Dei Emmanuelem D'Alzon, futurum Presbyterorum ab As
sumptione conditorem, cuius consiliis usa dimidium ferme per saeculum 
ad stabiliendum firmandumque Institutum suum alacri animo allabo-
ravit. 

Religiosa vota una cum subditis die festo Assumptionis B. M. Vir
ginis anno 1841, perpetua vero, quae numquam non servavit diligentis
sime, die 25 Decembris a. 1844 Serva Dei nuncupavit. Instituti Constitu
tiones, ab eadem sapienter emendatae, laudativum Sanctae Sedis Decre-
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tum anno 1855 obtinuerunt, definitivam vero approbationem anno demum 
1888 nactae sunt. 

Firmiter itaque Congregatione constituta, sodalium numerus in dies 
succrescebat, ita ut, civitatum optimatibus postulantibus, novae domus 
institutae fuerint non modo per Galliae provincias, sed in Hispania et 
Britannia quoque, et hodie per totas continentes terras, una cum 
adnexis scholis pro puellis educandis instruendisque, quae egregios tam 
internarum virtutum quam publicae utilitatis fructus protulerunt. Novo 
ceterum stabiliendo et firmando Instituto non defuere quidem perardua 
adiuncta molestiarumque tempestates, at feliciter, Deo adiuvante, com
posita et superata fuerunt mira humilitate et fortitudine Servae Dei. 

Porro, hanc praecipue notam in Mariae Eugeniae a Iesu Instituto 
admiramur, nempe vitam illam, quae interior dicitur, quaeque divina 
alitur gratia christianisque virtutibus roboratur, alterius vitae, quae 
exterior appellatur, veluti fundamentum et scaturiginem esse. Quam
obrem huius Instituti sodales instruendis puellis addictae perfectionis 
exercitium intensamque vitam liturgicam amicissimo foedere sociant 
cum litterarum et scientiae, cum divinae tum humanae, studio puel-
larumque educatione, ita quidem ut divinarum rerum contemplatio 
praeeat actioni seseque demum in actuosam vitam effundat. Inde fit ut 
puellas, altioris praesertim coetus, optimis institutis excolere integrisque 
moribus informare valeant. 

Post tot tandem tantosque pro Ecclesiae bono exantlatos labores, 
Famula Dei anno 1894 sui Instituti regimen dimisit atque, gravi confecta 
morbo, extremis Ecclesiae Sacramentis munita, die 10 Martii anno 1898, 
aetatis suae octogesimo primo, inter Sororum lacrimas, placidissime in 
Domino obdormivit. 

In his Famulae Dei vitae, virtutum operumque lineamentis, quae 
breviter scribendo attingere placuit, illud maxime renidet quod Divus 
Paulus de semet aiebat : « Gratia eius in me vacua non fuit, sed » cre
ditum talentum negotiatus sum, nam « abundantius illis omnibus labo

ravit non ego autem, sed gratia Dei mecum » (/ Cor. 15, 10). 

Sanctitatis fama, qua vivens quoque Serva Dei honestata fuerat, in 
dies percrebrescens, caelestibus signis visa est confirmari. Quam ob rem 
factum est, ut Causa de Beatorum Caelitum honoribus eidem decernendis 
ageretur. Vix igitur Actoribus licuit, processus ordinaria auctoritate 
annis 1934-1939 adornati sunt Romamque iuridice discutiendi transmissi. 
Scriptis Servae Dei rite perpensis, Sacra Rituum Congregatio die 1 Fe
bruarii a. 1939 decrevit nihil obstare quominus ad ulteriora procedi pos
set, atque, servatis de iure servandis, auctoritate Pii Papae XII fel. rec. 
causa beatificationis feliciter est inducta die 17 mensis Aprilis a. 1940. 
Recognita, die 20 Novembris eiusdem anni, obedientia Urbanianis prae
scriptionibus super indebito cultu latis, apostolici processus super virr